sic sequitur: bonam viam docete, bonam in vobis inveniat. [659] Iam factus christianus, discernat quid intersit inter id quod dimisit, et id quod invenit. Vitam ipsius et studium circa fidem Christi posteriora tempora comprobant.

12.(3.) Nunc autem, fratres mei, non fuit necesse, non fuit consilii pastorum, repellere pulsantem, differre quaerentem; de occultis cordis velle iudicare, et vocem manifestam non acceptare, nec consilii fuit nec propositi nostri. Novimus enim quem ad modum minetur misericors illa domini avaritia undique lucra quaerentis de pecunia sua, et dicentis pigro servo iudicare volenti quod non videbat, et circa lucra colligenda domini torpescenti: *serve nequam, ex ore tuo te condemno. Tu me dixisti hominem molestum, metere ubi non seminavi, colligere ubi non sparsi.* Novcras ergo avaritiam meam. *Tu dares pecuniam meam nummulariis, ego veniens cum usuris exigere* (Lc 19,22-23). Nos ergo non potuimus nisi erogare pecuniam dominicam: exactor ille erit, non tantum ipsius, sed omnium nostrum. Impleamus ergo officium praerogatoris, non usurpemus locum exactoris. Fratres, hoc opus constitutum ante oculos vestros non est nostrum, sed dei. Nos quod factum est non instituimus, quia nec sperabamus: alia erat intentio et vestra, et nostra. Nostis quid hic clamatum sit, nostis: Ut maiores pagani non sint, ut non dominantur pagani christianis. Dicta sunt ista: et quoniam erat in

alzado aquí y para qué; lo sabéis bien: «Para que los paganos no sean superiores; para que los paganos no dominen a los cristianos.»<sup>6</sup> Tal es lo que se ha dicho. Como este nombre producía envidia, muchas veces los cristianos alzaron sus voces a propósito de este nombre, llevados de celo por la casa de Dios. Lo único que se pretendía era que los paganos no fuesen superiores a los cristianos. Que llegase a ser cristiano aquel contra quien se gritaba, ni siquiera los cristianos lo pensaban; pero así lo disponía Cristo. En verdad se cumplió lo que está escrito: *Muchos son los pensamientos que yacen en el corazón del varón, pero la decisión del Señor permanece por siempre.* Estaba oculta esta decisión; estaba oculta, pero en vigor. Hacían los hombres lo que podían, y el banquero Faustino salió transformado del taller del Señor. Por tanto, hermanos, retened en vuestra mente la obra de Dios. Buscabais una cosa, y encontrasteis otra distinta de la pensada. Encarecemos la obra de nuestro Señor, nosotros siervos, a vosotros, consiervos. Amemos más en él lo que hizo nuestro Señor que lo que pretendíamos hacer nosotros. Las obras de Dios son mejores. Escuchamos su voz poderosa y llena de devoción: «Renuncio a mi dignidad; quiero ser cristiano.» Alegraos, exultad, amadlo más de lo que lo habíais odiado. Encomendad a Cristo su obra con vuestras oraciones. Acompañad con un espíritu fiel, piadoso y amistoso los comienzos del anciano. ¿Qué importa el que lo veáis ya en edad proveccta? Llegó a la viña a la hora de nona, pero ha de recibir idéntica recompensa.